
Република Србија 

Град Лесковац 

Градска управа  

Одељење за урбанизам 

Број: 351-21243/18-02 

ROP-LES-35941-ISAW-1/2018 

Датум: 10.12.2018. године 

Л е с к о в а ц 

 

     Градска управа града Лесковца, Одељење за урбанизам, поводом захтева Града Лесковца ул. 

ПанаЂукића бр.9-11, за издавање решења о одобрењу, на основу члана 8ђ и члана 145. Закона о 

планирању и изградњу (''Сл.гласник РС'' бр. 72/09, 24/11, 121/12 и 132/14 и 145/14) а у вези са 

чланом 110(с5) Закона о изменама и допунама Закона о планирању и изградњи (''Сл.гласник РС'',  

бр. 83/18)  и члана 29. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским 

путем („Сл. Гласник РС“, бр. 113/2015, 96/16 и 120/17) а у вези са чланом 107(с5) Закона о 

изменама и допунама Закона о планирању и изградњи (''Сл.гласник РС'',  бр. 83/18), доноси 

 

 

З А К Љ У Ч А К  

 

 

      ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Града Лесковца ул. ПанаЂукића бр.9-11, за издавање одобрења за 

извођење радова на санацији коловоза у оквиру постојеће регулације у улици Кнегиње Љубице 

на КП. бр.14320/22 КО Лесковац, због неиспуњења формалних услова. 
 

 

О б р а з л о ж е њ е  
 

 

   Град Лесковац ул. ПанаЂукића бр.9-11,  поднео је дана 03.12.03.2018 године, овом одељењу 

захтев за издавање одобрења за извођење радова на санацији коловоза у оквиру постојеће 

регулације у улици Кнегиње Љубице на КП. бр.14320/22 КО Лесковац, заведен под бројем                  

351-21243/18-02, захтев заведен код АПР под бројем ROP-LES-35941-ISAW-1/2018.  

 

     Уз захтев инвеститор је приложио; пуномоћје, накнаду за Централну евиденцију АПР у 

износу од 2.000,00 динара и Идејни пројекат бр. 0-4792 од септембра 2018. године, чији је 

саставни део главна свеска и пројекат хидротехничких инсталација урађен од ЈП  ''Урбанизам и 

изградња'' Лесковац. 

 

    Провером испуњености формалних услова за поступање по захтеву утврђено је да: 

 

- Уз захтев нису приложени услови ОДС ЕПС доо Београд, „Електродистрибуција 

Лесковац“ као имаоца јавних овлашћења – управљача водова на траси предметног објекта, у 

складу са чланом 24. Уредбе о локацијским условима („Служени гласник РС“, бр.35/2015, 

114/2015 и 117/2017) који дефинише да када је ималац јавних овлашћења и инвеститор 

предметних радова за које се издаје решење из члана 145. Закона, нема обавезу прибављања 

локацијских услова, у ком случају се уз захтев прилажу услови за укрштање и паралелно 

вођење од свих управљача инсталације водова на траси предметног објекта (потребно је 

доставити услове ОДС ЕПС доо Београд, „Електродистрибуција Лесковац“ за укрштање и 

паралелно вођење) . 

- У сажетом техничком опису главне свеске помиње се и КП бр. 11909 КО Лесковац, која 

по захтеву није предмет радова; 

- У насловној страни главне свеске у делу где се описује објекат и у таблици у графичким 

прилозима наводи се санација коловоза у оквиру постојеће регулаце, док се у насловној 

страни главне свеске и пројекта саобраћајнице у делу где се дефинишу радови (за 

грађење/извођење радова) наводи нова градња (дефинисати врсту радова који се изводе); 



- У изјави главног пројектанта (прилог3.) уместо пројекта саобраћајнице наведен је 

пројекат хидротехничких инсталација (исправити табелу); 

- У графичком прилогу – Ситуациони план утврђено је да траса која је планирана у 

постојећој регулацији залази у околне парцеле (приказати трасу у оквиру постојеће 

регулације) . 

 

        Имајући у виду напред  наведено то је на основу чл.8ђ Закона о планирању и изградњи            

(''Сл. гласник РС'' бр.72/09, 81/09- испр., 64/10 – одлука УС,  24/11, 121/12, 42/13- одлука УС, 

50/13- одлука УС, 98/13- одлука УС, 132/14 и 145/14 ) а у вези са чланом 110(с5) Закона о 

изменама и допунама Закона о планирању и изградњи (''Сл.гласник РС'',  бр. 83/18) и чл.18 ст.1 

Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем (''Сл. гласник 

РС'' бр.113/15,  бр. 96/16 и бр.120/17) а у вези са чланом 107(с5) Закона о изменама и допунама 

Закона о планирању и изградњи (''Сл.гласник РС'',  бр. 83/18),  донета је одлука као у диспозитиву 

закључка.  

  

        Сходно одредбама чл.18 ст.4 Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем (''Сл. гласник РС'' бр.113/15,  бр.96/16 и бр.120/17) '' ако подносилац захтева 

у року од десет дана од дана од дана пријема овог закључка а најкасније 30 дана од дана његовог 

објављивања на интернет страници надлежног органа поднесе нов, усаглашен захтев и отклони 

све недостатке, не доставља се документација поднета уз захтев  који је одбачен, нити се поново 

плаћа административна такса из чл.16.ст.2. тач.3 Правилника“. 

 

       Против овог закључка може се  електронским путем изјавити приговор у року од 3 дана од 

дана пријема Градском већу Града Лесковца. Приговор се  предаје преко овог органа таксиран са 

240,00 динара административне таксе на жиро рачун бр. 840-742241843-03 са позивом на број 97 

21-058.  

  

       Закључак доставити: подносиоцу захтева, грађевинској инспекцији, архиви града  Лесковца  

и објавити на интернет страници надлежног органа.  

 

 

       Обрадио                                                                                       

  Биљана Ђорђевић дипл.правник                               

 

  

                                                                                                            Шеф одељења 

                                                                                               Жикица Стојановић  дипл.ецц                                                                                                                                                                                         


		2018-12-11T13:13:12+0100
	Žikica Stojanović 209694152-0906981740024




